(1) Ego Petronilla notum facio praesentibus et futuris quod
dominus Petrus Dalmansa, maritus meus, finem vite faciens,
dedit Deo et beate Marie et fratribus Grandimontis qui mo-
rantur in Charboneriis in perpetuam helemosinam duas vineas
que sunt in monte d’llan, sine contradictione alicujus et recla-
matione. Ut autem hoc donum ratum sit quod ego laudavi et
concessi preedictis fratribus in perpetuum quiete possidendum,
praesentem cartulam ferivi, et sigillo Capituli Avalensis feci
eam muniri. Actum annoe incarnati Verbi m° cc® viije.

(Original aux Archives de I'Yonne, H, 857, scellé autrefois.)

(2) Ego R. archipresbyter Avalon. Notum facio omnibus
praseniem cartulam inspecturis, quod dominus Jocelinus de
Avalone, miles, dedit et concessit in perpeluum pro remedio
anima su® ¢t antecessorum suorum fratribus Grandimontis de
Charboneriis duo modia vini ad mensuram Avalonis de prima
vindemid que exibit de clauso suo de Monte Valensaldi, quod
scilicet unum sumetur ad pedes pradicti montis, et praedic-
torum fratrum mandato benignissime tradetur annuatim. Hoc
donum laudavit Agnés mater ejus et Renaudus frater ejus et
Helisabeth soror ejus.Et ut hoc ratum et inconcussum habeatur,
ad peticionem utriusque partis preesentem cartulam sigiili mei
munimine roboravi. Actum esl hoe anno gratie me cc° xe.

(Original aux Archives de 'Yonne, H, 857, scellé.)
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fonder son anniversaire (1). En cette méme annde,
1215, le pape Innocent I1I exempte toutés les maisons
de I'Ordre de Grandmont de la collecte du quaran-
titme sur les biens ecclésiastiques, prescrite en vue
de la croisade (2), et Charbonnidres bénélicie de ce
privilége.

C’est ainsi que la Celle de Charbonnidres vil sa
pauvreté rapidement secourue par la générosité
chrétienne. Cette période de prospérité devait se
prolonger pendant de longues annécs.

Au mois d'aout 1247, Anséric VII de Montréal,
fils du fondateur de notre monastere, confirmait la
donation faite auparavant par son pére a Dieu, ala
bienheureuse Vierge Marie et aux religieux de
Grandmont : cette donation comprenait 'endroit et
le bois ou habitaiecnt ces religieux, avec les terres
cultivées et non cullivées et tout ce que renfermait
les fossés et les clotures dudit lien, un setier de
froment par semaine & prendre dans ses greniers,
un muid d’avoine &4 1'époque de la moisson et cent
sous pour le vestiaire des moines, payables lous les
ans le jour de la Saint-Jean-Baptiste. Anséric Vil
ajoutait, pour le salut de son ame-et de celles de ses

(1) Ego Hugo Avalonensis archidiaconus, notum facio omnibus
priesentes litleras inspecturis qudod Ebrardus de Bourgoinz, de
Avalone, dedit et concessit in perpetuam helemosinam Deo et
fratribus de Charboneriis Grandimontensis ordinis unam sum-
mamm racemorum annuatim percipiendam in vinea sud de
Valensautl pro remedio anim sux et antecessorum suorum
anniversario suo faciendo. Hanc helemosinam laudavit et
gratam habuit Jacoba uxor ejusdem Ebrardi et filia sua. In
cujus rei testimonium sigillum nostrum priesentibus appo-
suimus. Actum anno Gratie n® et ce® xve.

(Original aux Archives de 1'Yonne, H, 838, scellé autrefois.)

(2) D. Martessg, Amplissima collectio, t. 5, p. 870.

— 30 —

prédécesscurs, un autre bois sur le nouvecau fossé
bordant le chemin d’Avallon, et deux hommes,
nommdés Martin Gobilet ¢t Gui Dubois (1), avec leurs
manses, de Sauvigny-le-Bois (2). Cetle dernicre
clause fut étendue encorc en 1218, par un acte cn
verlu duquel le méme bienfaiteur déclarait que, si
ces deux hommes mouraient sans enfants, les reli-
gieux de- Charbonnidres recevraient deux autres

(1) Leurs noms nous sont révélés par la charte-de 1218,
rapportée plus bas en note.

(2) Ego Ansericus, Montis Regalis dominus, tam prasentibus
quam futuris notum esse volo qudd helemosinam illam quam
bone memorie Ansericus pater meus, quondam Montis Regalis
dominus, dedit Deo et beatee Marie et fratribus Grandimonlis
qui morantur in Charboneriis, locum scilicet et nemus in quo
pradieti fratres habitant et terram cultam et incultam et
quicquid intra terminos exteriores et clausuras dicti loci et
nemoris eorumdem fratrum penitus continctur cum ingressibus
et egressibus suis, laudavi et concessi eisdem fratribus libere
et quiete et pacifice sine ulld reclamatione mei et haredum
meorum in perpetuum possidendum et utendum omnibus
modis pro sue arbitrio voluntatis, et unum sextarium frumenti
singulis septimanis in meo granario, el uinum modium avena
singulis annis recipiendum in messe, et centum solidos
vestiendis fratribus in festo sti Johannis Bapliste annualim
persolvendos. Pralerea dedi et concessi eisdem fratribus in
perpeluam helemosinam pro.remedio anim® me® et anteces-
sorum meorum quamdam particulam nemoris quam novum
fossatum justa viam Avalonis claudebat, sicut nemus antiquum
a nemore tunc temporis vendito separatum et divisumn; dedi
etiam apud Salvigniacum duos homines et mansus eorum -
preefatis fratribus, sicut in alid cartd meo sigillo confirmata
.quam ipsi fratres habent, plenius continetur. Ut autem hoc
ratum sit et inconcussum, prasentem cartulam proprio sigillo
roboravi. Actum anno incarnati Verbi m° ce® xvij® mense
augusto.